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1. OM UNDERSØGELSEN 
I efteråret 2018 blev der indsamlet data for Læringsbarometer og Uddannelseszoom blandt stude-

rende på uddannelser under Uddannelses- og Forskningsministeriet. De to undersøgelser blev kombi-

neret i et samlet spørgeskema bestående af 3 elementer:  

 Læringsbarometer (LÆRBAR) 

 Uddannelseszoom (ZOOM) 

 Samt eventuelle institutionsspecifikke tilkøbsspørgsmål 

Alle studerende blev stillet ZOOM spørgsmålene (samt eventuelle institutionsspecifikke tilkøbsspørgs-

mål), mens der blev udtrukket en stikprøve af studerende, som både blev stillet LÆRBAR og ZOOM. 

Hertil valgte nogle institutioner at udsende LÆRBAR til alle deres studerende (populationsundersø-

gelse).  

2. KONTAKTGRUNDLAG 
Institutionerne fremsendte kontaktoplysninger for deres aktive studerende på de ordinære fuldtids-

uddannelser per 1. oktober 2018. I alt modtog Epinion kontaktoplysninger for 262.442 studerende. 

Dubletter 

På baggrund af CPR-numre, blev der foretaget et krydstjek for dubletter, sådan at studerende der 

enten var indskrevet på flere uddannelser på den samme institution eller indskrevet på forskellige 

institutioner, kun blev inviteret til at deltage i undersøgelsen én gang. Disse studerende blev inviteret 

til at deltage i undersøgelsen pba. den uddannelse, som de senest var tilgået. I alt blev der identificeret 

5.508 dubletter, og hermed en endelig undersøgelsespopulation på 256.934 studerende.  

Udbedring af kontaktgrundlag 

 Populationen af studerende blev beriget med aktuelle navne- og adresseoplysninger, stats-

borgerskab og folkeregisterstatus fra CPR-registeret. 

 På baggrund af de aktuelle navne- og adresseoplysninger foretog Epinion en telefonnummer-

berigning for studerende med uoplyst telefonnummer. 

Nedenstående tabeller viser baggrundsoplysningerne for populationen.   

Tabel 1. Baggrundsoplysninger, population 

Baggrundsoplysninger Antal Pct. 

Status (CPR-registeret) 256.934 100 

    Bopæl i dansk folkeregister  244.344       95      

    Bopæl i grønlandsk folkeregister  105       0      

    Uden bopæl i dansk/grønlandsk folkeregister  358       0      

    Udrejst  3.495       1      

    Ugyldigt CPR-nummer  8.188       3      

    Uoplyst  444       0      

Statsborgerskab (CPR-registeret) 256.934 100 

    Dansk 199.050 77 

    Ikke-dansk 23.635 9 
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    Uoplyst 34.249 13 

E-mail 256.934 100 

    Studiemail 248.378 97 

    Privatmail 8.507 3 

    Uoplyst 49 0 

Telefonnummer 256.934 100 

    Kontaktgrundlag 177.794 69 

    Beriget 12.012 5 

    Uoplyst 67.128 26 

 

Nedenstående tabeller viser antallet af studerende på de enkelte institutioner.  

Tabel 2. Sektor, kontaktgrundlag og undersøgelsespopulation 

Institution Kontaktgrundlag Dubletter Population 

Erhvervsakademier 24.909 121 24.788 

Professionshøjskoler 80.923 3.579 77.344 

Universiteter 149.957 1.602 148.355 

Kunstneriske 2.566 2 2.564 

Maritime 4.087 204 3.883 

Total 262.442 5.508 256.934 

 

Tabel 3. Erhvervsakademier, kontaktgrundlag og undersøgelsespopulation 

Institution Kontaktgrundlag Dubletter Population 

Cphbusiness 5.926 31  5.895 

Erhvervsakademi Dania 2.104 5  2.099 

Erhvervsakademi Kolding 1.278 28  1.250 

Erhvervsakademi MidtVest 738 12  726 

Erhvervsakademi Sjælland 3.372 11  3.361 

Erhvervsakademi SydVest 1.332 10  1.322 

Erhvervsakademi Aarhus 4.843 1  4.842 

Københavns Erhvervsakademi 5.316 23  5.293 

Erhvervsakademier i alt 24.909 121 24.788 

 

Tabel 4. Professionshøjskoler, kontaktgrundlag og undersøgelsespopulation 

Institution Kontaktgrundlag Dubletter Population 

Danmarks Medie- og Journalisthøjskole 1.951 2  1.949 

Den frie Lærerskole 347 1  346 

Københavns Professionshøjskole 20.937 494  20.443 

Professionshøjskolen Absalon 8.459 29  8.430 

UC SYD 6.465 147  6.318 

UCL Erhvervsakademi og Professionshøjskole 11.413 68  11.345 

Professionshøjskolen UCN 8.983 11  8.972 

VIA University College 22.368 2.827  19.541 

Professionshøjskoler i alt 80.923 3.579 77.344 

 

Tabel 5. Universiteter, kontaktgrundlag og undersøgelsespopulation 

Institution Kontaktgrundlag Dubletter Population 

CBS 15.163 178  14.985 

DTU 11.533 87  11.446 

IT-Universitetet 1.952 3  1.949 
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Københavns Universitet 38.325 596  37.729 

Roskilde Universitet 8.220 160  8.060 

Syddansk Universitet 22.129 276  21.853 

Aalborg Universitet 19.523 57  19.466 

Aarhus Universitet 33.112 245  32.867 

Universiteter i alt 149.957 1.602 148.355 

 

Tabel 6. Kunstneriske og kulturelle uddannelsesinstitutioner, kontaktgrundlag og undersøgel-

sespopulation 

Institution Kontaktgrundlag Dubletter Population 

Arkitektskolen Aarhus 675 0  675 

Designskolen Kolding 363 0  363 

KADK 1.528 2  1.526 

Kunstneriske i alt 2.566 2 2.564 

 

Tabel 7. Maritime uddannelsesinstitutioner, kontaktgrundlag og undersøgelsespopulation 

Institution Kontaktgrundlag Dubletter Population 

Fredericia Maskinmesterskole 568 4 564 

Georg Stage 62 0 62 

Marstal Navigationsskole 113 5 108 

MARTEC 686 7 679 

Maskinmesterskolen København 766 0 766 

SIMAC 766 1 765 

Svendborg Søfartsskole 237 184 53 

Aarhus Maskinmesterskole 889 3 886 

Maritime i alt 4.087 204 3.883 

 

3. UDVÆLGELSE 

LÆRBAR stikprøve 

På institutioner med over 1.150 studerende, blev udtrukket en stikprøve af studerende, der blev invi-

teret til LÆRBAR. Kun studerende med tilgang efter d. 23/7 2018 (3 måneders studieaktivitet), blev 

udtrukket til stikprøven. Stikprøvestørrelserne blev beregnet ud fra populationsstørrelserne (> 3 mdr.) 

på institutionsniveau sådan at der, under antagelse om en opnået svarprocent på 25 pct., maksimalt 

opnås en statistisk usikkerhed på +/- 5 pct. Stikprøven blev udtrukket simpelt tilfældigt indenfor ho-

vedområder entydigt knyttet til uddannelsestype.  

Tabel 8. Hovedområder og uddannelsestyper på de videregående uddannelser 

Erhvervsakademiuddannelser: 
 Bio- og laboratorietekniske område, EA 
 Designfaglige område, EA 
 It-faglige område, EA 
 Samfundsfaglige område, EA 
 Sundhedsfaglige område, EA 
 Tekniske område, EA 
 Økonomisk-merkantile område, EA 

 

Professionsbacheloruddannelser: 
 Design, prof. bach. 
 Medie, kommunikation, it mv., prof. bach. 
 Pædagogik, prof. bach. 
 Samfund, prof. bach. 
 Sundhed, prof. bach. 
 Teknik, prof. bach. 
 Økonomisk/merkantil, prof. bach. 
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Akademiske bacheloruddannelser: 
 Humaniora, bach. 
 Natur, bach. 
 Samfund, bach. 
 Sundhed, bach. 
 Teknik, bach. 

 

Kandidatuddannelser: 
 Humaniora, kandidat 
 Natur, kandidat 
 Samfund, kandidat 
 Sundhed, kandidat 
 Teknik, kandidat 

 
Stikprøven på institutionsniveau blev i udgangspunktet udtrukket proportionelt med antallet af stu-

derende inden for hvert hovedområde, sådan at stikprøvefordelingen på institutionsniveau svarer til 

populationsfordelingen på hovedområdeniveau. For hovedområder på institutionsniveau med under 

40 studerende samt hovedområder, der udgør en relativt lille andel af populationsfordelingen på in-

stitutionsniveau, blev alle studerende udtrukket til stikprøven, så der, under antagelse om en svarpro-

cent på 25 pct., kunne indsamles 10 besvarelser. I alt blev 34.853 studerende udtrukket til LÆRBAR 

stikprøven.  

Nedenstående tabel viser den samlede LÆRBAR stikprøve på hovedområdeniveau.  

Tabel 9. LÆRBAR stikprøve, hovedområde 

Institution Population (> 3 mdr.) LÆRBAR stikprøve 

Antal Pct. Antal Pct. 

Erhvervsakademiuddannelser  12.689       7,3       6.331       18,2      

   Bio- og laboratorietekniske område, EA  1.127       0,6       496       1,4      

   Designfaglige område, EA  775       0,4       249       0,7      

   It-faglige område, EA  3.141       1,8       1.550       4,4      

   Samfundsfaglige område, EA  165       0,1       119       0,3      

   Sundhedsfaglige område, EA  14       0,0       14       0,0      

   Tekniske område, EA  1.091       0,6       591       1,7      

   Økonomisk-merkantile område, EA  6.376       3,7       3.312       9,5      

Professionsbacheloruddannelser  72.174       41,6       16.211       46,5      

   Design, prof. bach.  660       0,4       213       0,6      

   Medie, kommunikation, it mv., prof. bach.  3.407       2,0       1.943       5,6      

   Pædagogik, prof. bach.  24.055       13,9       3.460       9,9      

   Samfund, prof. bach.  6.681       3,8       1.014       2,9      

   Sundhed, prof. bach.  18.359       10,6       2.866       8,2      

   Teknik, prof. bach.  14.739       8,5       5.010       14,4      

   Økonomisk/merkantil, prof. bach.  4.273       2,5       1.705       4,9      

Akademiske bacheloruddannelser  47.811       27,5       6.365       18,3      

   Humaniora, bach.  12.532       7,2       1.611       4,6      

   Natur, bach.  7.619       4,4       1.063       3,0      

   Samfund, bach.  17.707       10,2       1.964       5,6      

   Sundhed, bach.  5.439       3,1       399       1,1      

   Teknik, bach.  4.514       2,6       1.328       3,8      

Kandidatuddannelser  40.616       23,4       5.676       16,3      

   Humaniora, kandidat  9.043       5,2       1.153       3,3      

   Natur, kandidat  5.492       3,2       948       2,7      

   Samfund, kandidat  15.171       8,7       1.827       5,2      

   Sundhed, kandidat  5.385       3,1       429       1,2      

   Teknik, kandidat  5.525       3,2       1.319       3,8      

Øvrige mellemlange videregående uddannelser  270       0,2       270       0,8      

   Pædagogik, MVU  270       0,2       270       0,8      

Total  173.560       100,0       34.853       100,0      
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LÆRBAR populationsundersøgelse blandt alle studerende 

På institutioner med under 1.150 studerende, blev alle studerende inviteret til at deltage i LÆRBAR 

(Erhvervsakademi MidtVest, Den frie Lærerskole, Arkitektskolen Aarhus, Designskolen Kolding, Frede-

ricia Maskinmesterskole, Maskinmesterskolen København, SIMAC, Aarhus Maskinmesterskole samt 

studerende på de videregående uddannelser på MARTEC).  

13 institutioner valgte at gennemføre LÆRBAR som en populationsundersøgelse (Erhvervsakademi 

Dania, Erhvervsakademi Sjælland, Erhvervsakademi SydVest, Erhvervsakademi Aarhus, Cphbusiness, 

Københavns Erhvervsakademi, Danmarks Medie- og Journalisthøjskole, Københavns Professionshøj-

skole, Professionshøjskolen Absalon, Professionshøjskolen Lillebælt University College, Professions-

højskolen UCN, Professionshøjskolen VIA University College og IT-Universitetet), og Aarhus Universitet 

valgte at gennemføre LÆRBAR som en delvis populationsundersøgelse for alle studerende på uddan-

nelserne: Nordisk sprog og litteratur (bach. og kand.), Religionsvidenskab (bach. og kand.), Jura (bach. 

og kand.), Økonomi (bach. og kand.), Biologi (bach. og kand.), Den sundhedsfaglige kandidatuddan-

nelse og Diplomingeniøruddannelsen i maskinteknik. I alt blev 118.948 studerende inviteret til at del-

tage i LÆRBAR. 

Uddannelseszoom 

Studerende fra Marstal Navigationsskole, Svendborg Søfartsskole og Georg Stage samt studerende fra 

de ikke-videregående uddannelser på MARTEC, blev kun inviteret til at deltage i Uddannelseszoom. I 

alt blev 137.986 studerende kun inviteret til at deltage i Uddannelseszoom. 

Nedenstående tabeller viser antallet af studerende, der er blevet udvalgt til LÆRBAR stikprøven, LÆR-

BAR totalt og ZOOM.  

Tabel 10. Sektor, LÆRBAR og ZOOM 

Institution Population LÆRBAR 
Stikprøve 

LÆRBAR 
Total 

ZOOM 

Erhvervsakademier 24.788 8.513 24.309 24.788 

Professionshøjskoler 77.344 10.302 72.454 77.344 

Universiteter 148.355 11.455 16.671 148.355 

Kunstneriske 2.564 1.745 2.068 2.564 

Maritime 3.883 2.838 3.446 3.883 

Total 256.934 34.853 118.948 256.934 

 

Tabel 11. Erhvervsakademier, LÆRBAR og ZOOM 

Institution Population LÆRBAR 
Stikprøve 

LÆRBAR 
Total 

ZOOM 

Cphbusiness  5.895  1.383  5.895  5.895 

Erhvervsakademi Dania  2.099  1.160  2.099  2.099 

Erhvervsakademi Kolding  1.250  771  771  1.250 

Erhvervsakademi MidtVest  726  418  726  726 

Erhvervsakademi Sjælland  3.361  1.288  3.361  3.361 

Erhvervsakademi SydVest  1.322  770  1.322  1.322 

Erhvervsakademi Aarhus  4.842  1.343  4.842  4.842 

Københavns Erhvervsakademi  5.293  1.380  5.293  5.293 

Erhvervsakademier i alt 24.788 8.513 24.309 24.788 
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Tabel 12. Professionshøjskoler, LÆRBAR og ZOOM 

Institution Population LÆRBAR 
Stikprøve 

LÆRBAR 
Total 

ZOOM 

Danmarks Medie- og Journalisthøjskole  1.949  1.240  1.949  1.949 

Den frie Lærerskole  346  270  346  346 

Københavns Professionshøjskole  20.443  1.501  20.443  20.443 

Professionshøjskolen Absalon  8.430  1.451  8.430  8.430 

UC SYD  6.318  1.428  1.428  6.318 

UCL Erhvervsakademi og Professionshøjskole  11.345  1.465  11.345  11.345 

Professionshøjskolen UCN  8.972  1.448  8.972  8.972 

VIA University College  19.541  1.499  19.541  19.541 

Professionshøjskoler i alt 77.344 10.302 72.454 77.344 

 

Tabel 13. Universiteter, LÆRBAR og ZOOM 

Institution Population LÆRBAR 
Stikprøve 

LÆRBAR 
Total 

ZOOM 

CBS  14.985  1.472  1.472  14.985 

DTU  11.446  1.464  1.464  11.446 

IT-Universitetet  1.949  1.090  1.949  1.949 

Københavns Universitet  37.729  1.515  1.515  37.729 

Roskilde Universitet  8.060  1.436  1.436  8.060 

Syddansk Universitet  21.853  1.496  1.496  21.853 

Aalborg Universitet  19.466  1.475  1.475  19.466 

Aarhus Universitet  32.867  1.507  5.864  32.867 

Universiteter i alt 148.355 11.455 16.671 148.355 

 

Tabel 14. Kunstneriske og kulturelle uddannelsesinstitutioner, LÆRBAR og ZOOM 

Institution Population LÆRBAR 
Stikprøve 

LÆRBAR 
Total 

ZOOM 

Arkitektskolen Aarhus  675  505  675  675 

Designskolen Kolding  363  210  363  363 

KADK  1.526  1.030  1.030  1.526 

Kunstneriske i alt 2.564 1.745 2.068 2.564 

 

Tabel 15. Maritime uddannelsesinstitutioner, LÆRBAR og ZOOM 

Institution Population LÆRBAR 
Stikprøve 

LÆRBAR 
Total 

ZOOM 

Fredericia Maskinmesterskole 564  460 564 564 

Georg Stage 62   62 

Marstal Navigationsskole 108   108 

MARTEC 679  369 465 679 

Maskinmesterskolen København 766  643 766 766 

SIMAC 765  630 765 765 

Svendborg Søfartsskole 53   53 

Aarhus Maskinmesterskole 886  736 886 886 

Maritime i alt 3.883 2.838 3.446 3.883 
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4. DATAINDSAMLING 
Data er indsamlet i perioden 23/10 - 19/12 2018, som et flerstrenget undersøgelsesdesign, hvor flere 

forskellige metoder til opnåelse af kontakt blev benyttet. 

På 6 institutioner blev de studerende kontaktet via deres privatmail, da disse institutioner ikke be-

nytter studiemail. 

 E-Boksinvitation: D. 23/10 blev alle studerende inviteret til undersøgelsen via e-Boks.   

 E-mailinvitation: D. 25/10 fik de studerende ligeledes tilsendt invitationen til deres studie-

mail (privatmail). 

 Første e-Bokspåmindelse: D. 1/11 fik de studerende tilsendt en påmindelse via e-Boks.  

 E-mailpåmindelse: D. 4/11 fik de studerende tilsendt påmindelsen til deres studiemail (pri-

vatmail). 

 SMS-påmindelse: D. 7/11 fik de studerende tilsendt en påmindelse på SMS. 

 Anden e-Bokspåmindelse: D. 13/12 blev der udsendt en ekstra e-Boks påmindelse til de stu-

derende i stikprøven på: KADK, CBS, Aarhus Arkitektskole, Fredericia Maskinmesterskole og 

Den Frie Lærerskole. 

 Telefoniske påmindelser: D. 14/11-16/12 blev der gennemført målrettede telefoniske på-

mindelser blandt de delgrupper af studerende med en forholdsvis lav svarprocent.  

I tillæg hertil igangsatte flere institutioner selv forskellige initiativer i løbet af dataindsamlingsperio-

den for at motivere deres studerende til at deltage i undersøgelsen. 

5. SVARPROCENTER 
Der blev i alt indsamlet 54.117 besvarelser (45 pct.) på LÆRBAR – heraf 14.161 besvarelser (41 pct.) 

for stikprøven. For Uddannelseszoom blev der i alt indsamlet 104.275 besvarelser (41 pct.).  

Nedenstående tabeller viser antallet af besvarelser og svarprocenter for de enkelte institutioner.   

Tabel 16. Sektor, antal besvarelser og svarprocenter 

Sektor LÆRBAR 
Stikprøve 

LÆRBAR 
Total 

ZOOM 

Svar Pct. Svar Pct. Svar Pct. 

Erhvervsakademier  3.957       46       11.927       49       12.226       49      

Professionshøjskoler  4.808       47       34.608       48       36.341       47      

Universiteter  3.384       30       5.060       30       52.918       36      

Kunstneriske  523       30       665       32       815       32      

Maritime  1.489       52       1.857       54       1.975       51      

Total  14.161       41       54.117       45      104.275  41      
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Tabel 17. Erhvervsakademier, antal besvarelser og svarprocenter 

Institution LÆRBAR 
Stikprøve 

LÆRBAR 
Total 

ZOOM 

Svar Pct. Svar Pct. Svar Pct. 

Cphbusiness  635       46       2.840       48       2.840       48      

Erhvervsakademi Dania  678       58       1.406       67       1.406       67      

Erhvervsakademi Kolding  327       42       327       42       626       50      

Erhvervsakademi MidtVest  277       66       515       71       515       71      

Erhvervsakademi Sjælland  463       36       1.151       34       1.151       34      

Erhvervsakademi SydVest  350       45       665       50       665       50      

Erhvervsakademi Aarhus  671       50       2.833       59       2.833       59      

Københavns Erhvervsakademi  556       40       2.190       41       2.190       41      

Erhvervsakademier i alt  3.957       46       11.927       49       12.226       49      

 

Tabel 18. Professionshøjskoler, antal besvarelser og svarprocenter 

Institution LÆRBAR 
Stikprøve 

LÆRBAR 
Total 

ZOOM 

Svar Pct. Svar Pct. Svar Pct. 

Danmarks Medie- og Journalisthøjskole  521       42       918       47       918       47      

Den frie Lærerskole  140       52       179       52       179       52      

Københavns Professionshøjskole  559       37       7.117       35       7.117       35      

Professionshøjskolen Absalon  732       50       4.317       51       4.317       51      

UC SYD  487       34       487       34       2.220       35      

UCL Erhvervsakademi og Professionshøjskole  761       52       6.036       53       6.036       53      

Professionshøjskolen UCN  861       59       5.630       63       5.630       63      

VIA University College  747       50       9.924       51       9.924       51      

Professionshøjskoler i alt  4.808       47       34.608       48       36.341       47      

 

Tabel 19. Universiteter, antal besvarelser og svarprocenter 

Institution LÆRBAR 
Stikprøve 

LÆRBAR 
Total 

ZOOM 

Svar Pct. Svar Pct. Svar Pct. 

CBS  306       21       306       21       4.117       27      

DTU  447       31       447       31       4.134       36      

IT-Universitetet  324       30       628       32       628       32      

Københavns Universitet  401       26       401       26       13.457       36      

Roskilde Universitet  449       31       449       31       2.737       34      

Syddansk Universitet  464       31       464       31       8.116       37      

Aalborg Universitet  445       30       445       30       6.770       35      

Aarhus Universitet  548       36       1.920       33       12.959       39      

Universiteter i alt  3.384       30       5.060       30       52.918       36      

 

Tabel 20. Kunstneriske og kulturelle uddannelsesinstitutioner, antal besvarelser og svarpro-

center 

Institution LÆRBAR 
Stikprøve 

LÆRBAR 
Total 

ZOOM 

Svar Pct. Svar Pct. Svar Pct. 

Arkitektskolen Aarhus  155       31       206       31       206       31      

Designskolen Kolding  129       61       220       61       220       61      

KADK  239       23       239       23       389       25      

Kunstneriske i alt  523       30       665       32       815       32      
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Tabel 21. Maritime uddannelsesinstitutioner, antal besvarelser og svarprocenter 

Institution LÆRBAR 
Stikprøve 

LÆRBAR 
Total 

ZOOM 

Svar Pct. Svar Pct. Svar Pct. 

Fredericia Maskinmesterskole  179       39       209       37       209       37      

Georg Stage      13       21      

Marstal Navigationsskole      28       26      

MARTEC  121       33       148       32       213       31      

Maskinmesterskolen København  395       61       495       65       495       65      

SIMAC  361       57       461       60       461       60      

Svendborg Søfartsskole      12       23      

Aarhus Maskinmesterskole  433       59       544       61       544       61      

Maritime i alt  1.489       52       1.857       54       1.975       51      

 

6. VÆGTNING 
I data er der konstrueret 4 vægte, der retter op på stikprøvestratificeringen (intenderet skævhed) og 

de opnåede svarprocenter (ikke-intenderet skævhed).  

 wgt_stikproeve_pop - Totalvægt for LÆRBAR stikprøven 

• Vægten retter både op på den stratifikationsmæssige skævhed samt forskelle i svar-

procenter for LÆRBAR stikprøven, så hovedområder og uddannelsesniveauer på de 

enkelte institutioner inkl. den samlede sektor vægter korrekt i forhold til deres stør-

relse målt på faktisk antal studerende i populationen (> 3 mdr.).  

 wgt_stikproeve_inst - Institutionsvægt for LÆRBAR stikprøven 

• Vægten retter både op på den stratifikationsmæssige skævhed samt forskelle i svar-

procenter for LÆRBAR stikprøven på den enkelte institution, så hvert hovedområde 

og uddannelsesniveau vægter korrekt i forhold til deres størrelse målt på faktisk an-

tal studerende på institutionen (> 3 mdr.).  

 wgt_laerbar_pop - Totalvægt for LÆRBAR 

• Vægten retter både op på den stratifikationsmæssige skævhed samt forskelle i svar-

procenter for alle studerende (> 3 mdr.), der har besvaret LÆRBAR, så hovedområ-

der og uddannelsesniveauer på de enkelte institutioner inkl. den samlede sektor 

vægter korrekt i forhold til deres størrelse målt på faktisk antal studerende i popula-

tionen (> 3 mdr.).  

 wgt_laerbar_inst - Institutionsvægt for LÆRBAR  

• Vægten retter både op på den stratifikationsmæssige skævhed samt forskelle i svar-

procenter for alle studerende (> 3 mdr.) på den enkelte institution, der har besvaret 

LÆRBAR, så hvert hovedområde og uddannelsesniveau vægter korrekt i forhold til 

deres størrelse målt på faktisk antal studerende på institutionen (> 3 mdr.). 
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OM OS 

 

Vi er et af Skandinaviens største konsulent- og analysefirmaer med 
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fastansatte medarbejdere og 500 interviewere. 
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grundlag for optimale beslutninger. Vores mål er altid at præsen-

tere analyseresultater og yde rådgivning af højeste kvalitet. 
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